2024 年 2 月

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

2024 年度持田記念学術賞（褒賞）候補者の
本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、1 名を（公財）持田記

念医学薬学振興財団へ推薦いたします。

記

対象者： 下記の 6 項目の研究分野で、研究の進歩発展のために顕著な功績のあった研究者

（1） バイオ技術を基盤とする先端医療に関する研究
（2） バイオ技術を基盤とするゲノム機能／病態解析に関する研究
（3） 免疫／アレルギー／炎症／感染症の治療ならびに制御に関する研究
（4） 循環器／血液疾患の病態解析／治療制御に関する研究
（5） 創薬・創剤の基盤に関する研究
（6） 創薬とその臨床応用に関する研究

副 賞： 1,000 万円

応募方法：本会事務局 表彰事業係（jusho@jsbba.or.jp）へメールにてご連絡ください。受賞候

補者推薦書の書式（word ファイル）をメール添付にてお送りいたします。必要事項

を記載いただき、受賞候補者推薦書（word ファイル）および代表論文（5 報以内）

の pdf ファイルを、本会事務局表彰事業係までご提出ください。

提出期限： 2024 年 4 月 12 日（金）本会必着

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会事務局 表彰事業係
〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-16 学会センタービル 2 階
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

2024 年度持田記念学術賞に関する問い合わせ先：

公益財団法人 持田記念医学薬学振興財団
TEL：03-3357-1282  FAX：03-3357-1264
E-mail：zaidan@mochida.co.jp
URL：https://www.mochidazaidan.or.jp/

以上